I N D I C A Ç Ã O  Nº. 096
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de sinalização adequada nos redutores de velocidade (lombadas) recém-instaladas na Avenida Deputado Dante Delmanto, próximas à fábrica da Staroup, especialmente no percurso de aproximação.

J U S T I F I C A T I V A

Por se tratar de área de entrada da cidade, vinda de rodovias, onde é permitida a velocidade de 60 km horários a colocação de placas apenas junto aos referidos obstáculos tem se mostrado insuficiente, provocando frenagens bruscas e trancos na passagem dos veículos, com risco de danos materiais e mesmo de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB